

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Forquilha  
 At. Senhor(a) Pregoeiro(a)  
 Referente Pregão Eletrônico n° 2019.07.04.01  
 Processo Administrativo n° 2019.06.27.01

Data e Horário de Abertura: 17 de Julho de 2019 às 09h00min  
 Data e Horário dos Lances: 17 de Julho de 2019 às 10h00min  
 Critério de Julgamento: Menor Preço por Itém.

Condições Gerais da Proposta:

- \* Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias
- \* Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- \* Prazo de Entrega : Conforme edital, 05(cinco) dias.
- \* Prazo para Pagamento: Conforme Edital
- \* Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI  
 CNPJ N°: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1  
 Endereço: Rua Barbara de Alencar, n° 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000  
 Representante Legal:  
 Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira  
 Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49  
 Fone: (85) 3252.4018 - email: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br)  
 Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 2019.07.04.01, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL, HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CE. conforme segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	V. Unit.	Extenso	V. Total	Extenso
16	Cetoprofeno, concentrado 100mg, forma farmacéutica pó lífilo p/injetável.	Frasco	7.000	Cristalia	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	24.430,00	vinze e quatro mil quatrocentos e trinta reais
21	Ambroxol, sal cloridrato, 3 mg/ml, xarope infantil(frasco 100,00 ml).	Frasco	50	Farmace	2,60	dois reais e sessenta centavos	130,00	cento e trinta reais
22	Ambroxol, sal cloridrato, 6 mg/ml, xarope adulto(frasco 100,00 ml).	Frasco	50	Farmace	2,60	dois reais e sessenta centavos	130,00	cento e trinta reais
42	Niê dipino 20mg (comprimido).	Comprimido	150	Geolab	0,13	treze centavos de real	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos
99	Capa protetora, plástico, impermeável, colchão tipo caixa de ovo, 190 x 90 x 7 Especificação: Capa protetora, plástico, impermeável, colchão tipo caixa de ovo, 190 x 90 x 7, com elástico em toda a volta.	Unid.	20	Shopping das espumas	30,28	trinta reais e vinte e oito centavos	605,60	seicentos e cinco reais e sessenta centavos
112	Espéculo, polietileno, vaginal, grande, c/ lubrificação, estéril, descartável, emba Especificação: Espéculo, polietileno, vaginal, grande, c/ lubrificação, estéril, descartável, embalagem individual.	Unid.	2.500	Cral	0,85	oito reais e cinco centavos de real	2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
113	Espéculo, aço revestido com material isolante, vaginal, com duto aspirador de va Especificação: Espéculo, aço revestido com material isolante, vaginal, com duto aspirador de vapores, médio.	Unid.	2.500	Cral	0,77	setenta e sete centavos de real	1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais
114	Espéculo, material polímero, tipo vaginal, tamanho pequeno, características adic. Especificação: Espéculo, material polímero, tipo vaginal, tamanho pequeno, características adicionais, c/ fibra ótica e conector p/ iluminador, esterilidade, não estéril, descartável	Unid.	2.500	Cral	0,73	setenta e três centavos de real	1.825,00	mil oitocentos e vinte e cinco reais
125	Extensão, pvc, atóxico, verde, 2 m, p/ cateter de oxigenoterapia, ponteiros de Especificação: Extensão, pvc, atóxico, verde, 2 m, p/ cateter de oxigenoterapia, ponteiros de L.	Unid.	10	Biobase	1,76	um real e setenta e seis centavos	17,60	dezanove reais e sessenta centavos

151	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL CREPADO, 2ª GERAÇÃO, CERCA DE 60 G/M2, FOLHA.	Unid.	300	Cíex.	1,35	um real e trinta e cinco centavos	405,00	quatrocentos e cinco reais
259	Sonda trato urinário, uretral, poliuretano, 6 french, conector padrão, cerca 20	Unid.	1.000	Biobase	0,52	cinquenta e dois centavos de real	520,00	quinhentos e vinte reais
Especificação: Sonda trato urinário, uretral, poliuretano, 6 french, conector padrão, cerca 20cm ponta distal cilíndrica fechada, c/orifícios laterais, lubrificada, estéril, descartável, embalagem individual.								
<b>Valor Total</b>							<b>32.132,70</b>	
trinta e dois mil, cento e trinta e dois reais e setenta centavos								



**Observações:**

\* Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05(cinco) dias após a data de recebimento da Ordem de Compra/serviço, sob pena de desclassificação da proposta.

\* Temos pleno conhecimento da aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência do referido Edital.

\* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, de infornuníca e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de licitação e seus anexos.

Fortaleza-Ce., 17 de Julho de 2019

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI

CNPJ Nº 08.964.983/0001-08

*Maria*

Maria Dertange Pinheiro Maia

Administradora

CPF n.º 734.892.983-49

**Ao Pregoeiro da**

**Prefeitura Municipal de FORQUILHA /CE**

**Referente PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 2019.07.04.01**

**Processo Administrativo: Nº 2019.06.27.01**

**Data e Hora da Abertura: 17/07/2019 as 09:00hs**

**Data de Hora dos Lances: 17/07/2019 ÀS 10:00 HS**

## DECLARAÇÕES

- ✓ (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- ✓ Que atenderemos as exigências do edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS E CNDT;
- ✓ Que temos pleno conhecimento e concordamos com todos os termos e exigências constantes nas cláusulas do referido edital;
- ✓ Que nos submetemos e estamos de pleno acordo com todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório;
- ✓ Que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/199, publicada do DOU de 28/10/199, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- ✓ Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;
- ✓ Que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações, parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- ✓ Que não existem em nosso quadro de empregados, nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a PMF/CE e demais servidores públicos exercendo qualquer tipo de funções, como gerência, administração ou tomada de decisão;
- ✓ Nos preços proposto na Carta proposta contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).
- ✓ Que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referencia do edital;

### **D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

- ✓ Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos, objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, incluindo quanto à forma e prazo de fornecimento dos produtos.
- ✓ Validade da Proposta: Conforme Edital / Prazo de Entrega: Conforme Edital / Forma de Pagamento: de acordo com o edital. Prazo para execução: de acordo com o edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 17 de Julho de 2019.

Atenciosamente;

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITAL EIRELI  
CNPJ n.º 05.964.983/0001-08



Maria Derlange Pinheiro Maia  
CPF n. 734.892.983-49  
Administradora



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

